FERRAMENTAS E ELÉTRICOS, destinados a atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos participantes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

18/18 1.063 4.4.90.51.00.00 1.720.0000 

VALOR: R$. 25.979,89 (VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E 
NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: De 19/04/2024 a 31/12/2024. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 
10.024/19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2023 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 12/2023.

[...]

FERRAMENTAS E ELÉTRICOS, destinados a atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos participantes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

14/14 2.086 3.3.90.30.00.00 1.720.0000 

VALOR: R$. 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS) 
VIGÊNCIA: De 19/04/2024 a 31/12/2024. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 
10.024/19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2023 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 12/2023. 
DATA DO CONTRATO: 19/04/2024.

[...]

necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

18/18 
2.085 

3.3.90.39.00.00 / 
4.4.90.52.00.00 

1.500.000 / 1.720.000 

VALOR: R$. 52.840,08 (CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E 
QUARENTA REAIS E OITO CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: De 19/04/2024 a 19/04/2025. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 
10.024/19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2023 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 12/2023. 
DATA DO CONTRATO:

[...]

horas, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços 
Públicos, para o exercício de 2024, no município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia. 

FAVORECIDO: SEGUROS SURA S/A   
CNPJ: 33.065.699/0001/27 

VALOR GLOBAL: R$. 19.000,00 (DEZENOVE MIL REAIS) 
PERÍODO DE DURAÇÃO: 12 (doze) meses.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. 

Teodoro Sampaio, 19 de abril de 2024. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Presidente da COPEL 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[...]

transporte escolar pertencente a frota de veículos próprios da Prefeitura Municipal de 
Teodoro Sampaio-BA, para o exercício de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

06/07 2.048 3.3.90.39.00.00 1.500.1001 / 1.553.0000 

VALOR: R$. 19.000,00 (DEZENOVE MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: De 19/04/2024 a 19/04/2025. 
AMPARO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa Eletrônica nº 07/2024. 
DATA DO CONTRATO: 19/04/2024. 

Teodoro Sampaio - BA, 19 de abril de 2024.